Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Rua B, Qd. E, Lt. 13, n.º 56, Vila Viana

CEP: 74635-110 | Goiânia, Goiás | Brasil
Telefax: (62) 3524-7315 e (62) 3524-7324

  www.cmdca.go.gov.br | E-mail: cmdca020@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.° 185, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 – CMDCA

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Municipal n° 8.483, de 29 de setembro de 2006 e alterações, §§§ 1º, 2º e 3º do art. 13, do
Regimento Interno/CMDCA,  CONVOCA os Conselheiros e Conselheiras Municipais de
Direitos, Titulares e Suplentes, para ASSEMBLEIA ORDINÁRIA do CMDCA a realizar-se:

DIA:  08 DEZEMBRO DE 2020 – TERÇA– FEIRA
HORÁRIO: Às  14h30min,  em  Segunda  Convocação,  com  qualquer  número  de

presentes
LOCAL: Sala de Reunião Virtual pela Plataforma Zoom1

 ORDEM DO DIA
 14h30’ Abertura da Sessão Plenária

14h35’

1ºDeliberações  das  Comissões  Permanentes  de:  Politicas  Públicas;
Orçamento, Registro e Finanças; Mobilização e Formação;
2° Outros assuntos de interesse do Colegiado.

17h00’  Encerramento.
SALA DE SESSÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE, em Goiânia – Goiás, ao primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois
mil e vinte (01/12/2020).

Aguinaldo Lourenço Filho
Presidente do CMDCA-GOIÂNIA

1

http://www.cmdca.go.gov.br/
mailto:cmdca020@gmail